¹ G. Signorelli, *Chiese, conventi e confraternite di Viterbo (1920-1930)*, Ms. presente in copia presso il Cedido, c 259; cfr.: N. Angeli, *Viterbo: espressione musicale dal XVI al XX secolo*, Viterbo, 2011, pp. 47-48.

² G. Signorelli, *Viterbo nella storia della Chiesa*, vol. II, parte II, p. 245, nota 7; cfr.: N. Angelo, *Viterbo: espressione ..., cit.*, p. 12.

³ Cedido, Fondo del Capitolo cattedrale, Serie Posizioni diverse, Fald. 1 (1615-1900), Fasc. 29a Cattedrale, Cappella della musica, Lettera autentica datata 3 agosto 1775 del card. Ridolfini.

⁴ [...] DE SERVITIIS ECCLESIAE, "[...] Quoniam in cantandis missis aliisque divinis officiis sunt necessarii chori Magistri, quorum munus est parare quod ad chorum pertinent illumque in canendo regere, cum omnes clerici non sint cantu et musica periti, et cantoribus Ecclesia nostra maxime indigeat: Statuimus ac decernimus (ut clerici ad discendum cantum animentur) quod cappellae sanctorum Petri et Pauli, s. Francisci, et s. Io. Baptistae in dicta ecclesia Cathedrali sit etiam, et fructus pinguiore quam alia habentes, si vacaverint per obitum vel resignationem illorum quo modo illas detinent, sint et esse debeant cantorum qui chorum cantu et voce regere possint, nec ullo unquam tempore nisi cantoribus conferri possint: Qui cantores non teneantur se ad subdiaconum vel diaconum in Misiis aliisque divinis officiis parare, sed tantum choro ed iis quae ad chorum pertinent incumbere": L. Osbat, *Gli archivi dei capitoli delle cattedrali*, dispense per l'Università degli studi della Tuscia, a.a. 2001-2002.

⁵ Cedido, Fondo della Curia vescovile, Serie Visite pastorali, Visita Binarino 1573- 1574, Fasc. III, c. 29.

⁶ G. Signorelli, *Viterbo ..., cit.*, II, 2, p. 293, nota 9; N. Angeli, *Viterbo: espressioni ..., cit.*, p. 14; cfr.: Cedido, Fondo del Capitolo cattedrale, Serie Atti diversi, Fald. 5, Fasc. 93, Mandati della fabbrica, ricevute dell'organo, 1580-1581.